Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Ягодка» города Черногорска

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 92

г. Черногорск

О режиме занятий

В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 1.2.3685-

21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания" от 28 января 2021 года № 2,

на основании протокола педагогического совета № 1 от 31.08.2023г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять непрерывно образовательную деятельность с воспитанниками

в 2023-2024 учебном году в соответствии с расписанием (Приложение 1).

2. Ответственность за организацию с воспитанниками непрерывно-

образовательной деятельности в соответствии с расписанием возложить на

воспитателей групп:

- Шулбаева Е.М., – 1 группа раннего возраста;

- Аполонова М.А., Сучкова А.О. – 2 группа раннего возраста;

- Токмашева К.В. Шулбаева Е.М. – 3 группа раннего возраста;

- Ищенко С.В., Горащенко И.В. - 1 младшая группа;

- Корзун Е.А., Сучкова А.О. – 2 младшая группа;

- Пермякова Е.Г., Шулбаева Е.М. – 3 младшая группа;

- Колмагорова Е.Н., Федяева Д.В.–1 средняя группа;

- Соловьева А.А., Шукальская А.К. – 2 средняя группа;

- Яковлева А.Е., Федяева Д.В. - 3 средняя группа;

- Полякова Е.В., Горащенко И.В. - 1 старшая группа;

- Карташева Т.В., Шукальская А.К.– 1 подготовительная группа;

- Козаревская И.К., Коробейникова С.В.. – 2 подготовительная группа;

- Гордеева О.Н., Теплова Е.Н. – старшая группа компенсирующей

направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи с 5 до 6 лет.

- Виншу О.С, Темирбаева М.А. – подготовительная группа

компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями

речи с 6 до 7 лет;

И специалистов Учреждения:

- Музыкальных руководителей: Сергуткину С.В., Маркевич Н.Л.

- Инструктора по физической культуре: Анжина С.В.

- учитель-логопед: Рунову И.И., Кузнецова С.Г.

3. Контроль за организацией непрерывно-образовательной деятельности в

соответствии с расписанием возложить на Пинясову О.В., заместителя заведующего

по воспитательной и методической работе.

4. Контроль за исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ «Ягодка»                                                     М.А. Новосельцева

Приложение1к Приказу от 31.08.2023 г .№ 92

Расписание непрерывно - образовательной деятельности на 2023-2024 уч. гг.

в группах общеразвивающей направленности

группа понедельник вторник среда четверг пятница

1
 г

р
у
п

п
а

р
ан

н
ег

о

в
о
зр

ас
та

 «
З

в
ез

д
о
ч

к
и

»

1
,5

 –
 3

 г
о
д

а
1

 п
о

л
о

в
и

н
а

д
н

я

8.50-9.00 Развитие речи. Худ.

лит-ра (I п/п)

9.10-9.20 Развитие речи Худ.

лит-ра (II п/п)

9.30-9.40 Рисование (I п/п)

9.50-10.00 Рисование (II п/п)

 8.50-9.00 ФЭМП (I п/п)

 9.10-9.20 ФЭМП (II п/п)

 9.30-9.40 Физич. культура (I п/п)

 9.50-10.00 Физич. культура (II п/п)

 9.00-9.10 Окруж. мир (I п/п)

 9.20-9.30 Окруж. мир (II п/п)

 9.40-9.50 Музыка

 9.00-9.10 Физич. культура (I

п/п)

 9.20-9.30 Физич. культура

(II п/п)

 9.40-9.50 Музыка

9.00-9.10 Развитие речи. Худ.

лит-ра (I п/п)

 9.20-9.30 Развитие речи Худ. лит-

ра (II п/п)

 10.00-10.10 Физич. культура (на

воздухе)

2
 п

о
л

о
в

и
н

а

д
н

я

_

_ _ _ _

2
 г

р
у
п

п
а

ра
н
н
ег

о

во
зр

ас
та

 «
Л

а
д

у
ш

к
и

»

2
-3

 г
о
д

а
1

 п
о

л
о

в
и

н
а

д
н

я

8.50-9.00 Физическая культура (I

п/п)

9.10-9.20 Физическая культура

(II п/п)

9.30-9.40 Окруж. мир (I п/п)

9.50-10.00 Окруж. мир (II п/п)

 9.00-9.10 Развитие речи. Худ. лит-ра

(I п/п)

 9.20-9.30 Развитие речи Худ. лит-

ра (II п/п)

9.40-9.50 Музыка

 8.50-9.00 ФЭМП (I п/п)

 9.10-9.20 ФЭМП (II п/п)

 9.30-9.40 Физич. культура (I п/п)

 9.50-10.00 Физич. культура (II

п/п)

 9.00-9.10 Развитие речи.

Худ. лит-ра (I п/п)

 9.20-9.30 Развитие речи

Худ. лит-ра (II п/п)

9.40-9.50 Музыка

 9.00-9.10 Рисование (I п/п)

 9.20-9.30 Рисование (II п/п)

 10.00-10.10 Физич. культура (на

воздухе)

2
 п

о
л

о
в

и
н

а

д
н

я

-

- _ - _

3
 г

р
у
п

п
а

ра
н
н
ег

о
во

зр
ас

та

«
Р

ы
б
к

и
»

2
            -        -
                   3

                          г
о

д
а

1
 п

о
л

о
в

и
н

а

д
н

я

8.50-9.00 Физическая культура (I

п/п)

9.10-9.20 Физическая культура

(II п/п)

9.30-9.40 Развитие речи. Худ.

лит-ра (I п/п)

9.50-10.00 Развитие речи Худ.

лит-ра (II п/п)

 9.00-9.10 Окруж. мир (I п/п)

 9.20-9.30 Окруж. мир (II п/п)
 9.40-9.50 Музыка

8.50-9.00 Физическая культура (I

п/п)

9.10-9.20 Физическая культура

(II п/п)

9.30-9.40 Развитие речи. Худ.

лит-ра (I п/п)

9.50-10.00 Развитие речи Худ.

лит-ра (II п/п)

 9.00-9.10 ФЭМП (I п/п)

 9.20-9.30 ФЭМП (II п/п)

 9.30-9.40 Музыка

 9.00-9.10 Рисование (I п/п)

 9.20-9.30 Рисование (II п/п)

10.00-10.10 Физич. культура (на

воздухе)

2
 п

о
л

о
в

и
н

а

д
н

я

-

- _ - _

группа
понедельник вторник среда четверг пятница

1
 м

л
ад

ш
ая

 г
р
у
п

п
а

«
С

о
л

н
ы

ш
к

о
»

3
 –

 4
 г

о
д

а

1

8.50-9.05 Окружающий мир.

9.15-9.30 Физ. культура

8.50-9.05 ФЕМП

9.15-9.30 Рисование

8.50-9.05 Развитие речи.

Основы грамотности.

9.15-9.30 Физ. культура

8.50-9.05 Развитие навыков

общения.

9.15-9.30 Музыка

9.00-9.15 Музыка

10.00-10.15 Физ. культура (на

воздухе)

II

_ _ _ _ _

2
 м

л
ад

ш
ая

 г
р
у
п

п
а

«
С

м
о
р

о
д
и

н
к

а
»

 3
 -

 4
 г

о
д
а

1

9.00-9.15 Музыка

9.25-9.40 Рисование

8.50-9.05 Окружающий мир.

9.15-9.30 Физ. культура

9.00-9.15 Музыка

9.25-9.40 ФЕМП

8.50-9.05 Развитие речи.

Основы грамотности.

10.00-10.15 Физ. культура

(на воздухе)

 8.50-9.05 Развитие навыков

общения.

 9.15-9.30 Физ. культура

II

_ _ _ _ _

группа понедельник вторник среда четверг пятница
1

 с
р
ед

н
я
я
 г

р
у
п

п
а

«
П

ч
ел

к
и

»

4
 -

 5
 л

ет
 1

 п
о

л
о

в
и

н
а

д
н

я

 8.40-9.00 Физическая культура

 9.10-9.30 Развитие навыков

общения

 8.50-9.10 ФЭМП

 9.20-9.40 Окружающий мир
 8.50-9.10 Физическая культура

 9.20-9.40 Музыка

 8.50-9.10 ФЭМП

 10.20-10.40 Физическая

культура (на воздухе)

8.50-9.10 Развитие речи.

Основы грамотности

9.20-9.40 Музыка

2
 п

о
л

о
в

и
н

а

д
н

я

_  _ _ _ _

2
 с

р
ед

н
я
я
 г

р
у
п

п
а

«
В

и
ш

ен
к

а
»

4
 -

 5
 л

ет
 1

 п
о

л
о

в
и

н
а

д
н

я

 9.10-9.30 Физическая культура

 9.40-10.00 Окружающий мир

 8.50-9.10 Развитие навыков

общения

 9.20-9.40 ФЭМП

 9.00-9.20 Развитие речи.

Основы грамотности

 9.30-9.50 Физическая культура

 8.50-9.10 ФЭМП

 9.20-9.40 Музыка

 9.45-10.05 Музыка

 10.30-10.50 Физическая

культура (на воздухе)

2
 п

о
л

о
в

и
н

а

д
н

я

_ _ _ _ _

3
 с

р
ед

н
я
я
 г

р
у
п

п
а

«
Б

р
у

сн
и

ч
к

а
»

4
 -

 5
 л

ет

1
 п

о
л

о
в

и
н

а

д
н

я

9.00-9.20 Окружающий мир

10.20-10.40 Физическая культура

(на воздухе)

8.50-9.10 ФЭМП

  9.35-9.55 Физическая культура
8.50-9.10 Развитие навыков

общения

9.20-9.40 ФЭМП

 9.00-9.20 Физическая культура

 9.45-10.05 Музыка

9.00-9.20 Развитие речи.

Основы грамотности

  10.10-10.30 Музыка

2
 п

о
л

о
в

и
н

а

д
н

я

_ _ _ _ _

группа понедельник вторник среда четверг пятница
1
 с

та
р
ш

ая
 г

р
у
п

п
а

«
Г

н
о
м

и
к

»

5
 -

6
 л

ет

1
 п

о
л

о
в

и
н

а

д
н

я

9.00-9.25 Окружающий мир

10.45-11.10 Физическая культура

(на воздухе)

9.00-9.25 Физическая культура

10.00-10.25 Музыка

9.00-9.25 ФЭМП

9.35-10.00   Развитие речи.

Основы грамотности

9.00-9.25 ФЭМП

10.00-10.25 Музыка

9.00-9.25 Развитие речи.

Основы грамотности

9.35-10.00 Рисование

2
 п

о
л

о
в

и
н

а

д
н

я

15.30 – 15.55 Развитие навыков

общения

15.30 – 15.55 Лепка/аппликация

15.30 – 15.55 Физическая

культура

_

_

1
 с

та
р
ш

ая
 г

р
у
п

п
а

«
Е

ж
ев

и
ч

к
а

»

5
 –

 6
 л

ет
 1
 п

о
л

о
в

и
н

а

д
н

я

 9.40-10.10 Физическая культура

 10.30-11.00 Музыка

9.00-9.30 ФЭМП

11.20-11.50 Физическая культура

(на воздухе)

 9.00-9.30 Окружающий мир
 10.30-11.00 Музыка

9.00-9.30 ФЭМП

9.40-10.10 Рисование

9.00-9.30 Развитие речи.

Основы грамотности

9.40-10.10 Лепка/аппликация

2
 п

о
л

о
в

и
н

а

д
н

я

_

15.30-16.00 Развитие речи. Основы

грамотности

15.30 – 16.00 Развитие навыков

общения
_

15.15-15.45 Физическая

культура

2
 с

та
р
ш

ая
 г

р
у
п

п
а

«
Р

я
б

и
н

к
а

»

5
 –

 6
 л

ет

1
 п

о
л

о
в

и
н

а

д
н

я

 9.00-9.30 Окружающий мир

 9.55-10.25 Музыка
9.00-9.30 ФЭМП

10.45-11.15 Физическая культура

(на воздухе)

 9.00-9.30 Развитие речи. Основы

грамотности.

 9.55-10.25 Музыка

 9.00-9.30 ФЭМП

 9.40-10.10 Лепка/аппликация
8.50-9.20 Развитие речи.

Основы грамотности.

9.30-10.00 Физическая

культура

2
 п

о
л

о
в

и
н

а

д
н

я

15.30-16.00 Рисование 15.30 – 16.00 Развитие навыков

общения

_ 15.30-16.00 Физическая

культура
_

1
 п

о
д

го
то

в
и

те
л
ь
н

ая

гр
у
п

п
а

«
К

а
л

и
н

к
а

»

6
 –

 7
 л

ет

1
 п

о
л

о
в

и
н

а

д
н

я

 9.40-10.10 Физическая культура

 10.30-11.00 Музыка

9.00-9.30 ФЭМП

11.20-11.50 Физическая культура

(на воздухе)

 9.00-9.30 Окружающий мир
 10.30-11.00 Музыка

9.00-9.30 ФЭМП

9.40-10.10 Рисование

9.00-9.30 Развитие речи.

Основы грамотности

9.40-10.10 Лепка/аппликация

2
 п

о
л

о
в

и
н

а

д
н

я

_

15.30-16.00 Развитие речи. Основы

грамотности

15.30 – 16.00 Развитие навыков

общения
_

15.15-15.45 Физическая

культура

Расписание непрерывно-образовательной деятельности в группах компенсирующей направленности

для детей с тяжѐлыми нарушениями речи.

Группа понедельник вторник среда четверг пятница

1
 л

о
го

п
ед

и
ч

ес
к
ая

ст
ар

ш
ая

 г
р

у
п

п
а

«
М

а
л

и
н

к
а

»
 5

 -
6

 л
ет

1

 п
о

л
о

в
и

н
а

д
н

я

8.50-9.15 Окружающий мир

9.25-9.50 Музыка

9.00-9.25 ФЭМП

10.10-10.35 Физическая культура

9.00-9.25 Логопедическое

10.00-10.25 Физическая культура

 8.50-9.15 Логопедическое

 9.25-9.50 Музыка

9.00-9.25 Логопедическое

9.35-10.00 Восприятие

художественной литературы

2
 п

о
л

о
в

и
н

а

д
н

я

15.45-16.15 Физическая культура

(на воздухе)

15.10-15.35 Восприятие

художественной литературы
15.10-15.35 Рисование 15.30-15.55 Развитие навыков

общения
15.10-15.35 Лепка/аппликация

2
 л

о
го

п
ед

и
ч

ес
к
ая

п
о

д
го

то
в
и

те
л
ь
н

ая
 г

р
у

п
п

а

«
З

е
м

л
я

н
и

ч
к

а
»
 6

 -
7

 л
ет

1
 п

о
л

о
в

и
н

а

д
н

я

9.20-9.50 Музыка

10.00-10.30 ФЭМП

9.00-9.30 Логопедическое

9.40-10.10 ФЭМП

9.20-9.50 Музыка

 10.00-10.30 Логопедическое
9.00-9.30 Логопедическое

9.40-10.10 Физическая

культура

 8.50-9.20 Физическая культура

 9.30-10.00 Логопедическое

2
 п

о
л

о
в

и
н

а

д
н

я

15.30-16.00 Окружающий мир 15.45-16.15 Физическая культура

(на воздухе)

15.30-16.00 Восприятие

художественной литературы

15.30-16.00 Восприятие

художественной литературы

15.30-16.00 Развитие навыков

общения

При неудовлетворительных погодных условиях физическая культура на воздухе заменяется на двигательно-игровые,

оздоровительно-игровые часы в зале, которые планирует инструктор по физической культуре.

		2023-09-01T08:31:17+0700
	Новосельцева Марина Александровна